РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МИЛЮТИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.05.2025 № 347

ст. Милютинская

О внесении изменений в постановление Администрации Милютинского

района от 09.12.2021 № 859 «О создании службы «Социальное такси»

Милютинского района»

     В соответствии с Областным законом от 03.09.2014 № 222-ЗС «О

социальном обслуживании граждан в Ростовской области», в целях

обеспечения доставки отдельных категорий граждан Милютинского района к

объектам социальной инфраструктуры,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. Внести в постановление Администрации Милютинского района от

09.12.2021 № 859 «О создании службы «Социальное такси» Милютинского

района» изменения согласно приложению.

       2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

       3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Администрации Милютинского района по социальным

вопросам Анищенко Е.И.

Глава Администрации

Милютинского района                                     В.П. Ковалев

Постановление вносит МБУ «ЦСО ГПВ и И»

Милютинского района

Приложение

 к постановлению

Администрации

Милютинского района

от 19.05.2025 № 347

«Приложение

к постановлению Администрации

 Милютинского района

 от 09.12.2021 № 859»

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление Администрации Милютинского района от

Милютинского района»

1. В приложении к постановлению:

1.1. В разделе 2:

1.1.1. Пункт 2.1. изложить в редакции:

«2.1. Право на получение Услуги имеют следующие категории получателей

социальных услуг, проживающих на территории Милютинского района

(далее - Заказчик):

- граждане пожилого возраста (женщины старше 55 лет, мужчины старше 60

лет);

- инвалиды I или II группы, в том числе дети-инвалиды в возрасте до 18 лет,

имеющие ограничение способности к передвижению и медицинские

показания к обеспечению техническими средствами реабилитации в виде

кресел-колясок, костылей, тростей, опор;

- участники Великой Отечественной войны;

- участники войн, имеющие группу инвалидности;

- инвалиды I, II группы или III, II степени ограничения способности к

трудовой деятельности;

- дети-инвалиды по зрению в возрасте до 18 лет;

- инвалиды по зрению, имеющие I группу инвалидности или III степень

ограничения способности к трудовой деятельности;

- маломобильные граждане, в связи с ограничением способности к

передвижению и не имеющие группы инвалидности: онкологические

больные, граждане, перенесшие различные формы инсульта, травмированные

больные;

- сопровождающие лица указанных категорий граждан (в случае

необходимости);

- организованные группы инвалидов по заявкам общественных организаций

инвалидов, занимающихся реабилитацией, адаптацией инвалидов на

территории муниципального образования «Милютинский район».»

1.1.2. Пункт 2.4 изложить в редакции:

«2.4. До двух бесплатных поездок в месяц при наличии финансовой

возможности (свободных денежных средств от приносящей доход

деятельности) предоставляются следующим категориям:

- инвалидам и участникам Великой Отечественной войны;

- инвалидам 1 группы;

- детям-инвалидам.

Остальным категориям граждан услуга предоставляется в соответствии с

тарифом на социальные услуги, утвержденным правовым актом

Администрации Милютинского района».»

Заместитель главы

Администрации Милютинского

района по организационной

и кадровой работе                                                                              Т.В. Королева